
2013 metai BALANDIS 

 
Kursai: Vakar. Šiandien. Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 4, p. 1. 
Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblioteka kviečia į nemokamus kompiuterio 

pradžiamokslio kursus. 
 
Ar domitės pensijų reforma?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 4, p. 12. 
Į pateiktą klausimą apie pensijų reformą savo nuomones pateikia ir Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios 

bibliotekos direktorės pavaduotoja D.Vilkickienė bei Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vedėja S.Kalpokaitė. 
 
Vakaronė. Jūžintų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 6, p. 3. 
Laibgalių kultūros centre vyks Atvelykio vakaronė, kurioje dalyvaus Rokiškio kultūros centro vaikų folkloro 

ansamblis "Čirulis". Renginio organizatorės visus kaimo gyventojus kviečia žaismingai grįžti į vaikystę ir linksmai 
praleisti laiką. 

 
Paroda. Obelių: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 6, p. 3. 
Aleksandravėlės bibliotekoje veikia Petro Ivanovo tapybos darbų paroda. 
 
Paunksnienė, Ona. Gimtojo krašto kultūros svarba / Ona Paunksnienė // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 6, p. 

7. 
Autorė apie prisidėjimą prie monografijos "Juodupė. Onuškis" rengimo, ją į kūrybinę veiklą įjungė šviesios 

atminties bibliotekininkė S. Bliudžiūtė, kurios iniciatyva buvo palaikomi ryšiai su monografijos vyriausiuoju 
redaktoriumi mokslų daktaru J.Šedžiu. 

 
Rokiškio biblioteka viešės Panevėžyje - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 9, p. 2. 
Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje bibliotekoje vyks Rokiškio Juozo Keliuočio 

viešosios bibliotekos diena, kurios metu bus pristatomas krašto kultūros žurnalas "Prie Nemunėlio", pristatoma 
muzikinė programa "Iki tavęs", bibliotekos lėlių teatras "Padaužiukai" parodys spektaklį "Baubas", Kauno 
nacionalinio dramos teatro aktorė A.Keliuotytė skaitys Juozo ir Alfonso Keliuočių kūrybą, krašto muziejus pristatys 
edukacinę programą "Sūrio kelias". 

 
"Nežinai? Pėdink į biblioteką!" - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 11, p. 8. 
Lietuvos bibliotekininkų draugija jau tryliktą kartą skelbia Nacionalinę bibliotekų savaitę, kurios šūkis 

"Nežinai? Pėdink į biblioteką!". Šių metų Nacionalinė bibliotekų savaitė skirta jauniesiems bibliotekų lankytojams, 
kurios metu bus vykdomas bendras Lietuvos bibliotekininkų draugijos ir LIONS klubų projektas „Skaitymas: sėkmė 
ir džiaugsmas“. Rokiškio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus vedėja S.Kalpokaitė apie 
numatytus renginius Nacionalinei bibliotekų savaitei. 

 
Skelbiamas rašinio konkursas - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 11, p. 8. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka ir rajono literatų klubas "Vaivorykštė" kviečia dalyvauti rašinio 

konkurse "Mano svajonių Europa". Jame gali dalyvauti moksleiviai, studentai, jaunimas, kiti asmenys. Pateiktos 
konkurso sąlygos, tikslai, reikalavimai. 

 
Biblioteka: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 13, p. 1. 
Rokiškyje, Taikos g. 19-jame name prasidėjus renovacijai, knygos mylėtojai neberanda įėjimo į J. Keliuočio 

viešosios bibliotekos miesto filialą, į kurį dabar patekti galima per Vaikų ir jaunimo literatūros skyrių. 
 
"Vilko valanda". Kriaunų: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 13, p. 3. 
Kriaunų muziejuje vyks susitikimas su knygos "Vilko valanda" autoriumi A. Tapinu, kurį organizuoja 

bibliotekininkė A.Telšinskienė. 
 



Zibolienė, Dalia. Kultūros dieną geriausieji pagerbti ženklais "Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai" / Dalia 
Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 18, p. 8. 

Pasaulio kultūros dienos proga Rokiškio krašto muziejuje buvo pagerbti kultūrą puoselėjantys rajono 
žmonės, apdovanoti ženklais "Už nuopelnus Rokiškio krašto kultūrai". Prisiminti 2012-ųjų rajono kultūros 
darbuotojų pasiekti nuopelnai, gauti apdovanojimai, tame tarpe ir J. Keliuočio viešoji biblioteka respublikiniame 
projekte "Bibliotekos pažangai" laimėjo moksliškiausios bibliotekos ir sėkmingo atstovavimo nominacijas. Kultūros 
darbuotojams jų profesinės šventės proga romansus dovanojo aktorė L.Kalpokaitė. 

 
Kazulėnas, Algis. Apie kultūrą kultūringai: Akcentai / Algis Kazulėnas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, 

bal. 20, p. 7. 
Istorikas apie Rokiškyje Prisikėlimo rytą vėl suskambusius būgno garsus, vis daugiau atsirandančių galimybių 

kultūringai ir prasmingai praleisti laisvalaikį, skiriamas lėšas kultūros sričiai: bibliotekų renovacijai, muziejų 
restauravimui, obeliečio, krašto garbės piliečio, muziejininko pastangas jaunimą sudominti krašto praeitimi, 
garsiais žmonėmis, naujausią sprendimą dėl senojo bibliotekos pastato renovavimo bei naujo priestato statybos. 

 
Knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 23, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks atsiminimų knygos "Žmogus laiko taikinyje" apie 

Prezidentą, Rokiškio krašto garbės pilietį A.M.Brazauską, pristatymas. Leidinio pristatyme dalyvaus žurnalistas, jo 
Ekscelencijos patarėjas, jos sudarytojas V.Kavaliauskas bei Kovo 11-osios Akto signataras Č.Juršėnas. 

 
Byčkovskis, Norbertas. Antrajame Andriaus Tapino romane - užuomina apie Kriaunas? / Norbertas 

Byčkovskis // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 23, p. 3. 
Lietuvos žurnalistas ir TV laidų vedėjas A.Tapinas Kriaunų muziejuje pristatė savo pirmąjį fantastinį romaną 

"Vilko valanda". Į Kriaunas knygos autorių pakvietė bibliotekininkė A.Telšinskienė. 
 
Knyga: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 27, p. 1. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje pristatyta atsiminimų knyga "Žmogus laiko taikinyje" apie 

Prezidentą, Rokiškio krašto garbės pilietį A.M.Brazauską. 
 
Konkursas. Rokiškio miesto: Seniūnijose - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 27, p. 2. 
Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka rajono vaikus ir suaugusiuosius kviečia dalyvauti tarmiškos 

kūrybos meninio skaitymo konkurse "Sava tarmi rakuoju". Konkursas vyks bibliotekoje Spaudos atgavimo, kalbos 
ir knygos dieną. 

 
Paroda. Obelių: Seniūnijose - "G.R. ir P.K." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 27, p. 3. 
Obelių bibliotekoje veikia paroda "Tau, mama", kurioje pristatomi L.Širvienės ir D.Diponienės rankdarbiai. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2013, bal. 30, p. 1. 
Juodupės bibliotekoje atidaryta Kavoliškio gyventojos D.Saulienės siuvinėtų darbų paroda, skirta Motinos 

dienai. 
 
Zibolienė, Dalia. Apie Lietuvos ąžuolą - draugai ir oponentai / Dalia Zibolienė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 

2013, bal. 30, p. 1, 3. 
Rokiškio viešojoje bibliotekoje rokiškėnams pristatyta knygos sudarytojo žurnalisto, buvusio A.M.Brazausko 

patarėjo V.Kavaliausko knyga "Žmogus laiko taikinyje“ apie Prezidento, Rokiškio krašto garbės piliečio 
A.M.Brazausko gyvenimą. Knygoje Prezidento portretas nupieštas pagal jį pažinojusių žmonių pateiktus 
prisiminimus. Po renginio svečiai ir Socialdemokratų partijos Rokiškio skyriaus nariai netoli namo, kur gimė 
A.M.Brazauskas, pasodino ąžuolą. 

 
Matiukienė, Alicija. Mielas Skaitytojau, / Alicija Matiukienė // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 

2 (29), p. 2. 
 
2012 metais išleisti rokiškėnų leidiniai / sudarė Rita Viskaitienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-

6221. - 2012, Nr. 2 (29), p. 104-112. 


